CCXC. 

r 553, Raportul lui Casta/do cătră Regele Maximili'an despre stăruinţele lui 
13 !anuar. Radu-Vodă, ca Ardeiul şi Muntenia să fie unite sub domnia foi. 

(Din Arcbiva ces. reg. din Viena). 

Sacra Catolz'ca Regia Maiestas Domine Domi·ne semper clementissirne. 

Precedentibus meis litteris Maiestati vestre scripsi qualiter ad euitandum gene­
ralem conuentum particularem i11dixeramus ad prnximam octauam diem in duitate 
ColosuariensÎ celebrandum, Adhuc tamen dubium est an Regnicolae co11tentabu11tur vei 
ne, sed ad tollendam spem quam in aduentu Aly Chiaussy habere possent operam dedi 
quod Radu! Transalpinensis Vaiuoda per quemdam suum mihi nuntiauit Velle mecurn 
Maiestatis vestrae nomine tale foedus inin: ut utrnmque Regnum scilicet istud et suum 
unita essent ad communem contra Turcas defensionem et sub obedientia Maiestatis 
vestrae offerens se cum sexaginta miile equitibus quamlocunque opus fuerit praesto 
futurum, scribit illiusmet Voluntatis esse Moldauum Quod ego hucusque non uideo 
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neque credo, curabo tamen haec omnia 111 conuentu si fiet recenseri . . . . . . . . 
(Berichte i.iber clie Sachsen, die Wahl eines Siebenbi.irgischen Waywoda, und Spanische 
Truppen betreffend . . . . . ) . . supplico Maiestatem vestram ut quld facere delbeam 
mihi mandare dignetur. Quam per multa secuia felicissimam et ad uota incolumem cum 
Regnorum a ccessione Deus seruet. Ex Alba Julia die XIII Ianuarij I 5 53. 

Sacre Catolice Regie Maiestatis Veslrae 
fidelis seruitor 

loannes bapti'sta Casta/dus. 

Aufsclirift: Sacrae Catolicae Regiae Maiestati Romanorum Hungariae Bohe• 
miaeque etc . Domino Domino sempcr clernentissimo. 

CCXCI. 

317 

Scris6rea lui Alexandru-Vodci din Moldova cătră Nicolae Kornz's, 
gându-I să vie la densul, c,ici are să-i facă împărteşirl importante . 

ru- 1553, 
21 Ianuar. 

!Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Alexander Dei g-racia Waywoda Domi'mts Et heres Vents Terrae 
lrloldattiae etc. 

Egregie Ac Nobilis Domine Amice noster Vicine sincere nobis dilecte. Sa· 
lutem et omnis felicitatis Continuum Incrementum. Posteaquam et Litteris et Nuncdo 
eiusdem turn beneuolenciam turn amiciciam perfectam. denique animum sincerum, addic­
tissimamque ta in fîde)itatem quam eciam inserniendi summam Voluntatem nobis polli­
citus peroptime agnouissemus. quemadmodum in Elapsis temporibus Predecessorum 
condam Petrl ac filiorum vVaywodarum Terrae Moldauiae. promptissimam humanitat·em 
fideliter approbassetis. precipue ad Erigendam conseruandamque rempublicam Chris­
tianam preterquam gratissimo animo accidit. Enimuero o i;>eram dabimus Authoritate 
nostra Pari modo mutuam amiciciam connectere cum Egregia Domi11acione Vestta atque 
auxiliari in omnibus studebimus. Quamobrem hisce litteris nostris perlectis omni occa­
sione intermissa ani1mum intendere Veniendi ad nos Velit propterque Rempublicam 
Christianam retinendam aliqua communicare habemus cum Dominacione Vestra Egregia 
quae eidem ac dominis omnibus siculis ad honorem commodumque pertiinere Videhuntur. 
Exhibitori Vero Litterarum quae Nomine nostro retulerit non secus atque si nos ipsi 
coram essemus. fidem indubiam preberae Velit. Tandem fauste feliciterque Vestram 
Egregiam Dominacionem Vaiere exoptamus. Ex Castro nostro Nemczs die Vi'gesimo 
primo Mensis Ianuarij. Anno domi11i 1553. 

Atifsclinft: Egregio -ac Nobili Domino Nicolao Kornisch ln Sede Wdwarhely 
existenti. Amlco et Vicino sincere nobis grato. 
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CCXCII. 

15 53, Scris6rea lui Radu-Vodă din Muntenia cătră Frandsc I{endy, despre 
to Fevr. căderea lui Mircea-Vodă în robia T:urcilor. 

(Din Archlva ces. r og. din Viena). 

Magnifice domine domine no bis V nice Singularissime, Salu tem et officij 
commendacionem, hesterno Vespere Redijt Nuncctius Vnus noster, a cesare Thurcarum 
qui Retullit quomodo nostri legati missi per nos în scripsissent, omnia Nomina int,erfec­
torum .. quos Myrche dicitur trucidasse, et ad Manus cesaris Thurcarum in Registo sunt 
presentati et cum turca tantam Cladem procerum in Registo Jnspexisset, admiratus est 
p1urimum, et Myrcheae Vinctum accepit, ac per duos chawzios ad zanchakum Nlcopo­
liensem Illum misit Vt Jbidem Ille Zanchakus Vnacum ludice Illius Iod, Negocium Illud 
Mediante Iusticia Reuiderent, interim tamen cesar Thurcarum mandauit nobis Vt totum 
Regnum nostrum TransaJpinum conuocari lacer,emus, Vt omnes Illos quorum Afines, ac 
consanguineos ipse Myrche trucidauit, ad Nicopoly mitteremus et Nouiter ipsum Myrche, 
de perpetrato tanto scellere accusare deberent, etsi Res ipsa Ita comperiretur quemad­
modum in Regîsto inserta foerat tune fpse Myrche capite priuaretur suo. Cum autem 
thurca in suis gestis anstutus (1) ac follax in Veniatur. Nempe ante Aliquot annos quen­
dam Waydam, Badyka Victum Vnacum proceribus suis, numere> triginta tres infelicis­
sim,e, inopinate trucidati dicuntur, tanta, disturbia, ac amissionem procerum. Euitare 
Volentes. Vestre interim, tamquam domino et patri supplicamus. Magnifice dominacioni 
cum aliquibus gentibus in conseruacionem nostri. Iam proxime adesse Velit, quousque 
Negocium Ulud cum Myrche finietur, Ne per anstuciam turcarum Vnacum Regno, in 
aliquod incidamus periculum quod Vestre Magnifice dominacioni tamquam patri reser­
uire studebimus, Turn Enim supplicaciones nostre Medio Egregij domini P,etri Gerendij, 
Iam proxime facte Vestre Magnifice dominacioni apertissime constant, Ceterum est, 
Negocium presentem ab oratore nostro ]wan Medenycher Vestra eadem Magnifica domi­
nacio darius inteUigere potest, cur in dicendo fidem adhibcre eadem Velit creditiuam. 
quem et felkissime cum domina conthorali suo charissima, ac Hberis charissÎmis, 
Vaiere optamus. Datum in oppido nostro Thargonischa, decimo die Mensis februarij 
anno 1553. 

Untersch-nft: Radwl diuina fauente grada Wayda . dominus heresque perpetuus 
Terre Transaipinensis. 

Aufsclirtft: Magnifico domino francisca Kendy Consiliario Sacratissimo Regie 
Maiestatis domino et patri Vnice singularlssimo graciosissimo. 

(Ein Schreiben desselben wortlichen lnhalts und von dernselben Datum von eben­
denselhen an :) 

Aufschrift: Reuerendissimo domino Francisco de Megyes Gubernatorij Episco­
patus Regnij Transiluanensis etc. domino michi honorandissimo. 

1) Astutus. 
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CCXCIII. 

Scris6rea lui Petru Gerendy cătră Vicarul general di·n Mediaş, stăr'uind 

se dea lui Radu-Vodă ajutor. 
!Din Archiva cea. reg. din Viena). 

R euerend'issime domine michi obseruandissime, post seruiciorum meorum 
perpetuornm commendacionem, hijs proximis preteritis diebus vestra Reuerendissima domi­
nacio bene Intellexit ex litteris domini Radw.J \iVayuode, ac ex legacione mea Optata 
ipsius, Nune timemus falacissimam astuciam Turcarum, quomodo vestra Reuerendissima 
dominacio ex litteris Radwl Wayuode Intelliget, Rogo vestram Reuerendissimam domi-
111acionem vt memores esse velint, de relacione per me domino Radwl \Vayuode factam, 
et illi aliqur-bus gentibus Auxilio esse, quousque Inter ipsurn et Mirchem res determi­
nabitur, Ceterum R,ogo Vestram Reuerendissimam dominacionem vt presenciurn exhibi­
torij fidcm adhibere Velit, Ceterum vestram Reuerendissimam dominacionem quam feli­
cissio1e Vaiere opto. Datum Targo Wyssthya X die februarij. Anno domini 1553. 

Seruitor 

Petnts de Gerend, manu propria. 

Aufscl,rift: Reuerendissimo domino Francisc.o de J\'Iegyes Gubernatorij episc.o­
patus Transsituanensis ac vicari Albensi etc. domino mihl obseruanclissimo. 

CCXCIV. 

319 

I 553, 
10 Fevr. 

Scris6rea lui Radu-Vodă din Muntenia cătră Voivodul Ardeiului An- 1553, 
drei1t B dthory, cerend voie să adune 6ste în Ardei. 20 Fevr. 

tDin Archiva ces. reg. din Viena). 

Spectabilis et Magnifice domine et pater Nobis obseruandissime. Post Salutem 
ac nostrj Comme11dacionem. Vestra Spectabilis et Magnifica dominacio bene recordari 
potest, Qu©modo nos Juramentum fecimus Sacratissime Regie Maiestati domino domino 
Nobis clementissimo ac eciam Vestre Spectabili et Magnifice dominacionl Nos Vnacum 
Boieronibus Regnj nostrj Transalpinensis, fideles subditj, Regie Maiestatj esse Volumus 
V sque ad mortem noslram, ac in omnibus Aduersis Rebus Regie Maiestatj fidelissime 
Seruire proinittimus, fide nostra Mediante, non ita .quemadmodum Stephanus Molda­
uiensis, Nouiter extinctus, Jurabat se fidelem fore Regie Maiestatîs, ac toto Regno Vn­
garie, ac Vestr,e Spectabili et Magnifice dominacioni Postpositis autem Juramentis, cum 
Turcîs se associabat, et Regnum Transsiluaniae, gladio, et Ingre (sic) deuastabat. quod Vestre 
Spectabili et Magnifice dominacioni palam est. Rogamus Vestram Spectabilem et Mag­
nificam dominacionem, Vt si res nostra in talem deueniret infelicitatem, Vt Nobis Vnacum 
Boieronibus, Vxoribus, liberis nostris, et Rebus, îter nobis libernm prebere Velit ad 
Rengnum Transsiluanense. Quemadmodum genitori nostro pie Memorie. Quia cum morte 
nostra dispartirj Volumus a Vestra Spectabili et Magnifica dominacione ac a Rengno 
Transsiluanensi. Credat Vestra Spectabilis et Magnifica dominacio nos adhuc nullum 
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timorem habere a Turcis, Quia quam plurimj exploratores nostrj Sunt missi a Nobis. 
Qui ,tolum Regnum turcarnrn peruagantur, Sed adhuc nullibi Turcj congre_gantur. Attamen 
Astuciam inorum timemus., et fallacitatem. Quia Sernper Juramentis Mediantibus Solent 
ipsj decipere Rengna (sic) . Ex litterisque Turcannn cognoscimus, Quod nos ac Regnum 
hungariae, Velint ut essemus discordes, Quod nos nunquam faciemus. Ceterum ex Re­
lacione nobis facta, lntelleximus omnem Beneuolenciam erga nos habere, Ideo Mise­
ramus cum pecunijs nostris Brassouiam, Vt ibidem aliquot Stipendiare ordinarent. 
Quod Judex Brassouiensis noluit concedere. Rogamus lgitur Vestram Spectabilem et 
Magnificam dominadonem Vt Nobis pro pecunia nostra, ac edam absque pecunia, 
gentibus auxiliare Velit, Vt nos Sacratissime Regie Maiestatj ac eciam Vestre Spectabili 
et Magnifice dominacioni ac toto Rengno hungarie eo melius Serulre Valeamus. Eciam 
Rogamus Vestram Spectabilem et Magnificam dominacionem Vt ad Ciuitates Mandare 
Velit, Vt N obis necessaria pro pecunijs nostris, Extramittere V elint, sint gentes, Vei 
alia Nobis neceşsaria. Ceterum misimus ad Vestram Spectabilem et Magnificam domi­
nacionem presencium osten,sorem Athanasium Episcopum Secundum legem nostram, ac 
Cubiculares nostros Sanguine nobis iunctum, Iwn poztefnyk, ac Radu( poztefnyk, Qui 
Vestre Spectabili ac Magnifice dominacioni nomine nostro omnem Staturn nostrum, ac 
Rengnj dicent. Eciam ornnes Nouitates a Rege persarum Referent. Rogamus Igitur 
Vestram Spectabilem et Magnificam dominacionem, Vt illis fidem adhibere Velit quic­
quid nomine nostro dicent. Ceterum Vestram Spectabilem et Magnificam dominadonem 
quam felicissimam et lncollumen Vaiere optamus în Annos optatos. Datum Ex Castro 
nostro Thergowystya XX die l\'Iensis februarij Anna dominj 15 53. 

Unterschrift: Radwl dei grada Waiwoda dominus Verusque heres Rengnj Tran­
salpi11ensis etc. 

Anfsckrift: Spectabili et Magnifico domino domino Andree de Bathor, Comitj 
Comittatuum Zathmar et Zabots, Tauemicorum Regalium Magistro, ac Waiwode Trans­
siluanensi, et Siculorum Comitj etc .. domino domino Nobis obseruandissimo. 

CCXCV. 

1553, Scris6rea lui Alexandrit-Vodă dio Moldova cătră lsabelta, vestindul că 
18 Aug. e gata de resboiu. 

(Din Archtva ces reg. din Viena). 

Exemplum ti"lerarmn Domi·m· Vayuodae Moldauiensis ad Maiestatem 
Reginalem S. datarittn. 

Alexander Dei gratia Vayuoda Dominus et Heres verus terrae Moldauiae etc. 

Sereniss,ima Domina Domina Nobis gratiosissima, Salutem ac omnium rerum 
Bonarnm incrementum. Certiorem hisce literis nostris duximus Reginalem Maies:tatem 
Vestram reddere de statu et conditione ,turn etiam Serenissimi vestri filij, quomodo apud 
Caesaream Maiestatem agitur, Domini Regnicole Regni Transsyluaniae miserunt ·ad 
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Caesaream Maiestatem vnamm1ter supplirantes pro filio Reginali Vestrae Maiestatis loco 
paternali eum vt constitueret. Illisque in Regem eit in locum suum pristinum vt locaret. 
Hij sunt nomine Antonius Kendy. Pathochy ferencz. Bormemyza farkas. Haghmassy 
Christoff et Caeterj. Ad Nas quoque literas miserunt suas, vt opera e,t Auxilio nostro 
Reginali Vestrae Maiestati adessemus, in Introductione Transsyluaniam. Nune autem 
Caes. Maiestas nobis mandauit vt parati esse debeamus în hisce negocys et rebus cum 
nostro exercitu. Itaque scire debet Reginalis Maiestas Vestra, quod parati sumus et 
semper erimus, tantum agat Maiesta,; Vestra apud Sacram Maiestatem et Regem vt 
talis introductio fiat per terram Nostram . Nam minore sumptu et rneliore itinere per 
terram Nostram Id fieri potest vbi Nos în propria persana et cum Nostro exercitu in 
procinctu vobiscum erimus. Quam Deus optim. Maxim. Reginalem Maiestatem Vestram 
feli cem et incolumern conseruare dlgnetur. Datum Soczauiae Mensis Augustj die XVIII 
Anno Domini 1553. 

CC~XCVI. 

321 

Raportul lui Anton VeranHus şi alui Francisc Zay despre căderea 15 54, 

lui M iircea-Vodă şi înlocuirea lui cu Petru-Vodă. 1 Martie 

(Din Archiva ces. reg, din Viena) 

Antom·us Ver,mti1ts, Episcopus Piti'nquecclesi'ensis, tmd Frandscus Zay 
de rhemer oestn ichisch Gesandte an der Pforte, berichteu ihrem ~ouveraen am 

I. 11-faerz I554 aus Constantz"nopel. 

Vaivoda etiam hic nundiusquar,tus in Transalpinia nouus creatus est Petrus 
Konomine, Calugeri olim Vaiuodae filius, isque heri ad Principatum profectus est, Mirchie 
vero qui nune Dominio potitur, vocatur ad portam, qui si -huc veniet, nescimus quo 
nnim o veniet quoue consilia cedet Principatu; de hac mutatione causam non potuimus 
consequi, veremur tamen quoci Myrchie Vaiuodae nocuerit amicitia Matis Vestrae, Verum 
non est în his Valachis ponenda aliqua amicitiae fiducia, leues sunt et instrumenta huius 
bestiae, qualia et în Transsiluania esse vellent, si eam pro arbitratu suo confe.rre possent 
ut ah iotrusis et extrusis Vaiuodis uno tempore et saepius munera legerent. 

(27,038. Voi. II, partea 1). 41 
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CCXCVII. 

1554, Scrisorea Sultanului' cătră mai mul# mag·naţz' di·u Ardei în cestiunea 
6 Martie. tributului şi a ridicării în scaun a fiiului lui Zâpolya. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Li"lerae Prindpi"s Turcarum ad Vaiuodas et nobiles Transsyluani·ae 
traductae per lnterpretem Regium cum discordanti/s traductioms factae per 

Mahmuth i'nlerpretem. 

Dominis Brassouiensibus et loanni Wag ac Stephano Gun, necnon Francisco 
Ke11di Transsyluanie11sibus et Hungaris Dominis. 

Abweiclunde Stdltn nac/z Jl,Jalwmt Dra• 
gomans Uebersetzu11g. 

N ominat tantum Kendy et Dobo, 
dicens Magnificis egr.egijs nobilibus Fran­
cisco Kendy et Stephano Doboi ac cae­
teris omnibus nobili bus et ignobilibus Regni 
Hungariae et Transsyluanfae omnis boni 
(sic) et gratiam nostram . 

ac ne negligentiam vestram aegro ani1no 
ferreums corrogastis, 

J-Iungariam et Transsyluaniam Deo adiu­
uante ab Rege Ludovic.o 

dicta Dominia 

Et pro allquo temporn in bona pace cum 
Dominis Hungaris et Transsyluaniensibus 
et cum omnis (sic) regnicolis tranquilliter 
regnabat t:t hilarem vitam agebant. 

Ut/Jt•rse:mng durc/i drn konig. Dol/11utsck. 

Vos Domi11i sequaces Messiae Bras­
sovienses Ioannes Wag, Stephane Gun et 
Framcisce Kendy caeterique Dominj omnes 
Transsyh1aniae, atque vos Hungari Saxones 
et Siculi omnesque populi ad Transsylua­
niam pertinentes. Quando ad vos perue­
nerint hae potentissimae Llterae nostrae 
praeceptoriae, hoc sciatis, quod ad excel­
sam portam meam Liten1:s vestras mise­
ritis, et nohis per illas significaueritis cau­
sas-, propter quas tributum ad potentissi­
mam portam meam nondum transmiseritis,, 
nempe quod Kazzon Passa Themesiensis et 
Begus Zolnociensis Petro Petrowith ad tu­
multus .suos auxilium praţstiterint, et hinc 
factum sit quod tributum nec intra nec extra 
Regnum colligere potueritis, vi propterea 
vobis ignoscere commeritamqru poenam re­
miltere vel!emus, Significastis etiam nobis, 
quomodo se res habeat cum Keîuanno et 
duobus iltis qui tempore perfidi Monarchi 
capti fuenmt, et quod nune Liberi sint, Cae­
tera etiam omnia quae dixistis Magnitudini 
meae, exposita fuere, nobisque sunt cog­
nita Ego itaque prouinciam Trassyl11a-
11frnsem gladio meo quasi ignito occupaui, 
Et quia Rex Johannes sese erga excelsam 
portam nostram syncerum et fidelem ex­
hibuit, nos eam illi habita ratione fidelium 
semitiorum suorum ex speciali benefi­
centia Magn. nostrae dedimus atque con­
tulimus, Et post ipsum filio eius, Vixerzmt 
autem miseri subditi sub regimine meu hz 
bona tranquillitate. Sed postea nonnulli 
perfidi in Regno tumultum concitarunt, 
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nonnullos lnfideles Regis Stephanis (sic) 

Ideo iam iterum egregium fidelem manci­
pium dilectum Interpretem Mahmuth cum 
gratiosis Literis et priuilegijs ad serenis­
simum Regem Poloniensem et ad Sernis­
simam Reginam Y sabellam ac ad Illustris­
simum Regem Stephanum misimus et mm­
ciavimus, 

si petunt in tranquilla pace vitam agere 

de Tartaris etiam dicit probus Interpres 
de quibus ni hil in L iteris Turcicis, et po­
suit condi,tionem, quando scilicet in auxi­
J.ium vocabuntur isl i omnes. 

Translatio Mahmuthi nihil habet de expe­
ditione tributi. 

Per Deum omnipotentem Vobls pro­
mitto si Ferdinandus Rex saltem pro tanta 
terra quantl11n unus in manum accipere 
potest totum thesaurum orbis vei tota 
Regna sua daret, adhuc pro uno obolo de 
terra Hungariae et Transsyluaniae sibi non 
concedam, neque in potestate sua dimittam, 
filium Regis Ioannis et magnificum Comi­
tem Petruuyth in omnibus necessijs auxi­
lium praestare volo ac omnibus modis ah 
aduei:sarijs suis defendere volo .. ldeo omnia 
ab inicio usque ad metam prudenter ne­
godtate, ut iam summam gratiam et de­
mentiam erga Regem Stephanum tam clare 
sicut sol in orbe os,tenderc volo. 

itaque et bella inter nos fuerint, Et pere­
unte hoc modo Regno, expediuimus eo 
potentissimum exercitum nostrnm, ac ali­
quot ex iltis sediciosis puniri fecimus, Porro 
mm quoque misimus ad dfrtmn jilimn 
Regis ţ>otentissima mandata nostra, ut ce­
leriter isthuc veniat, Et donec venerit de· 
bebit locum ipsius tenere Petrus Petrouyth, 
cui sane commisimus ut prouinciam istam 
teneat et regat, Mandauimus praeterea in 
dictis potentissimis literis nostris ut omnes 
Hungarici et Transsyluanienses Dominj, 
omnes Boyarones cunctique eorum sub­
ditj eidem pareant et subiecti sunt, (sic) 
Caeterum ut filio Regis et ministro nostro 
Petrowith auxilium feratur, expediuimus 
mandata nostra ad Passam Bosnensem Meh­
meth Passam, qui isthic cum huius mili­
tibus prouinciae illius curam habet, Item 
ad Beglerbegum Budensem ac Themesien­
sem, et ad omnes Sanziackos ministros 
meos, Ad Vaiuodas Valachiae et Moldâ­
uiae aliosque nostros milites necnon su­
premos Praefectos Akanziorum, ut cum 
omnibus suis militibus et Akanzys tnoue­
ant, ac filio Regis et ministro nost ro opem 
ferant, Haec illis mandauimus, Et manda­
mus quoque vobis nune, postquam ille qui 
modo in potentissima porta nostra foit 
Iohannes \1/ibeck ad v@s peruenerit, ut 
fideles et candidi erga filimn Regis vos· 
exibeatis, Interim vero donec ad vos ve­
ncrit, concordate cum Petro Petrouyth, 
non agatis infideliter, sed expellite et ex­
terminate hostes, non cunctemini mittere 
tributu111 1 imo expedite ipsum huc in tem­
pore, Scitis nunquam proculdubio, quae 
infidelibus contiugere soleant, et sciendum 
vobis est obedientiam et fidelitatem ve­
stram diuitias vestras esse, ne sisfo; ex 
deficientibus et inobedientibus, Misimus in­
super a potentissima porta nostra dieto 
Regis filio excelsum vexillum nostrum per 
Orudz. Chiaus, qui et alia negocia agenda 
in mandat:is accepit, Haec noueritis et fa­
ciatis nostrisque potentissimis mandatis 
pareatis. Dat. prima tnensis Reblulachyr 
anno 961, Hoc est circiter quartam vei 
quintam Martij. 

In ci'ui'tate Aleppo. 

823 
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CCXCVIII. 

1554, Raportul lui Anton Verantius şi alui Francisc Zay despre excesele 
Aprlle. ivite la înmormentarea fiiului lui Petru-Vocla. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Ant. J/erantz'us el F1·anc. Zay me!den aus Dmslan!inopel dd0 I-4 April I554. 

A t subijciemus adhuc et de Petri Moldauorum quondam Vaiuodae filio no­
mme Constantino gui annos natus quatuordecim seruabatur apud' Turcam insanie, si bene 
conjicimus, Valachorum qui Principibus suis manus inferre usitatum habent. Nuper repen­
\ina morte sublatus moderni, ut aiunt, Vaiuodae per venenum procurata, cum Christiano 
ritu ultima sacramenta sumpsisset et efferreh1r infinita Graecorum turba ad sepulturam 
comitatus; occurn:re Passae satellites €reptoque Christianis mortuo in domum retulere, 
inclamantes Turcico cum more humad oportere , quia dum viueret Turcam se factu rum 
promisisset, ubi primum ad aetatem pernenisset quae posset de rellgione statuere, nec: 
deess·e rei testim.onira. Eo itaque die drcumci:so pueri cadauere populariterque pro eo 
habiti,s in templo orationibus, postero extra muros quatuor circiter millium Turcarnm 
pompa, Graecis sumotis, elatus est cum Turcis tumulatus Pathiolat sepulturae apposito 
multo ludibrio res a nostris habita nationibus, sed intra sinum. 

CCXCIX. 

I 554, Scri'sorea Su!tanuhn' cătră mai mulţi magnaţi di'n Ardei în cestiunea 
7 April'e. tributului şi a ridică rii în scaun a fiiului lui Zăpolya , 

!Din Arch iva c6s. l'eg, tlin Viana). 

E.xemp!mn Li'terarum Pri'ncijn's Turcar111n ad Vaiuodas Transsy!uanenses 
per /nterpretem Mahmuth traductarum. 

M agnificis Egregijs nobili bus Francisco Kendy et Stephano Doboj ac caeteris 
omnibus nobilis (sic) et ignobilibus Regni Hun gariae et Transsyluaniae omnis bonj (sic) 
et gratiam nostram. Dum seria mandata Excelsae Curiae Magnitnis nostrae vobis perue­
n-ient, notum sit qualiter ad potentissimam Curlam Maiestatis nostrae literas cxcusa­
tionales misistis, in quibus significastis, quod hactenus tributum ad Serenissimam Curiam 
non misislis, quid fuisse causa bina uice Maglilitudini nostrae curia scripsistis et nunciastis, 
et quod in ornnia negocia in culpa Beglerbegum Themesiensem, Sanhagibegum arcis 
S,olriok esse, quin Magnifico Comito (sic) Petro Petrowith fidelo (sic) nobis syncere di­
lecto auxilium i:,raestauerunt. Causae ruinae et tumultuositate praedktorum vas null@ 
modo tributum accipere et congregare potuisse se excusastis, ac ne negligentiam vestram 
aegro animo ferremus, corrogasti1s, ct pro Chei·uano ac causa binos captiuos qui tem­
pore malcdictis (sic) proditoris Monachis capti fuerant eliberastis, notificastis; quaecumque 
scripsistis et significastis clare percepimus. Igitur vos certiorem reddo, quod Hungariam 
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et Transsyluaniam Deo adiuuante ab Rege Ludouico cum gladio l\fagnni, nostrae 
coruscabile (I) occupauirnus, tamen ob fidelitatem et amicitiam defu nctis (sic) Regis 
Johannis dicta Dominia Rege Ioanne (sic) concessirnus et in potestatem suam dederamus, 
erga amore suo post obitum fi lio suo Illustrissimo Rege Stephano benigniter dedimus 
et conces~imus, et pro aliquo tempore in bona pace cum Dominis Hungaris et Transsil­
uaniensibus et cum omnis (sic) Regnicolis tranquilliter regnabat, et hilarern vitam age­
bant, postea autem causa ruinae et perdicione infidelio.ru m {sic) inter regnicolis et 
in dictis regionibus tanta mala et bell1cia peraguntur, id fuit in causa, qµd ex commis­
sione Magnnls nostrae exercitus inuictibilis ad illas partes missus fuerat, et nonnullos 
infideles Regis Stephanis (sic) castigauerunt, ac pro merito eornm soluerunt [e>0enam. 
Ideo iam iterum egregium fidelem mancipium dilectum interpretem Machmut cum gra~ 
ciosis l'iteris et priuilegijs ad Serenissimum Regem Pokmiensem et ad Serenissimarn 
Reginam Y sabellam ac ad Illustrissimum Regem Stephanum misimus et nunciauimus,. vt 
citissime în concessum ab nos (sic) Regnum ingredeant (sic), tamen donec Rex Stephanus 
adueniet, vt interim Magnificus Comes Petrns Petrowith in loco et nomine suo omnia 
gubernat et fideliter procurat, mandauimus, et in locum tenentem Regis Stephanis (sic) 
elegimus, ac ea de causa ad omnes Dominos nobiles et lgnobiles ac ad omnes Iudîces 
et gubernatores ciuitatibus mandata seria misimus et mandauimus, vt omnes vnanimiter 
si petunt in ,tranquillo (sic) pace vitam agere, Rege (sic) Stephano obediant, similiter et 
Magnifico Comiti Petrowith in loco Regis S tephanis (sic) fideliter seruiant, etiamque 
Spectabilo (sic) Mehemuet Passae Bosnensl, gui antea Consiliarius Maiestatls nostrae 
fuerat, et Beglerbego Budensi, et Beglerbego Themesiensi, ac ad omnes Sanzakos et 
Comites ac Archicomites, et ad vVaiuodam Moldauiensem et Waiuodam Transalpinensem 
et ad Capitaneum generalem et ad caeteros Capitaneos Achanzionum et Tartarorum, et 
caeteris bellicis nostris firmiter mandauimus, vt ln auxilium Regis Stephanis (sic) et 
Comitis Petrj Petrowith die nocteque prompti fiant, vt quando in auxilium advocabuntur, 
quod sine vilo (sic) occasione ttel excusatlone quam citissime adueniant cum omnibus 
bellicis Instrumentis , admonemus vos etiam, nuncius vester Ioannes Vig, quem a€! 
E xcelsam Curiam misistis, vobis redierit, vos quoque quemadmodum de vos (sic) expecto, 
obedientiam vestram fideliter Rege (sic) Stephano ostendeatis (sic) et in loco et nomine 
suo Magnifico Comiti Petrowith obediatls , et omnia constanter et vnanimiter secum 
ageatis (sic) et consuletis, ac in isto incepto negodo summam diligentiam adhibeatis, 
fidelitatem vestram nobis faelidtas esse sciatis, quia proculdubio Deo adiuuante infidel~ 
soluen,t poenam. Per Deum om11ipotentem vobfs promitto, si Ferdinandus Rex saltem 
pro tanta ter.ra q,uantum vnus în manum accipere potest, totum Thesaurum orbis uel 
tota R,egione sua daret adhuc pro vno obulo de terra Hungariae et Transsyluaniae sibj 
non concedam, neque in potestatem suam dimittam, ista certo sciatis, ne postea aliquis 
se non intellexisse clicat, non dimittam filium regîs Ioannis et Magnificum Petrowith, ln 
omnibus necessarijs auxilium praestare voLo, ac omis (sic) modibus (sic) ah aduersarijs 
suls defendere volo. Ideo omnla ah initio usque ad metam prudenter recogitate, et iamiam 
3ummam gratiam et clementiam erga Regem Stephanum tam clare sicutj sol in orbe 
ostendere volo, ea ob rem E xcelsum vexlllum Magnni, nostrae pro rege Stephano per 
Egregium fidelem dilectum Orucz Chaucz in manu Comitis Petrowith misimus et confi­
dimus dictis Ornez Chaucz ea quae ex commissione Magn.nis nostrae uobls nuntiabit et 
declarabit fidem indubitatam adhibeatis, S igilloque nostro Imperiali fidem praestetis. 
Datum in Imperiali Ciuitate nostra /\Jepi in Arabia. die septima mensis Aprilis. 

Potentissimi et Inu.ictissimi Imperatoris Secretarius 

et lnterpres 

Ma eh ni u t .. 

1) corrtucare, (italien) glănzen, blizen, eclairer; davon corruscant~, gliinzend, Hizend. 
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cc.c. 
1554, Raportul lui Anton Verauti'us şi Francisc Zay despre legăturile Re-

1 Maiu. g111e1 Isabella cu Turcii şi cu Moldovenii. 
(Din Archlva cos. reg. din Viena). 

Di'eselben Gesandten sclwei'ben dd° Constantino_pc!, I . Jrfai 1554. 

Ouid remm gerant Siculi, quod nos praeterie~at, Maiestas summa cura videat, 
cum R,egina turn Petrowyth cum Polono cum Moldauo et non cum pauds Regni Hun­
gariae proceribus habent intelligentiam de praebendo transitu in 'Iranssyluaniam puero 
deque eodem e:xcipiendo ac tuendo donec votis potiatur, etiam turcae quoque Passis de 
hac sua fide et volunta,te in puc;rnm fecerunt sponsio11em, modo altera ex parte eius 
prouinciae non desint praesto illis auxilia. Haec retulit nobis T urca quidam Hungarus 
Kwywn Chyhamza nomine Turcico, Christlano vero Etues. 

CCCI. 

15 54, Instrucţiune dată de Regele Ferdi1zand I. solilor sei însărcinaţi cu ne-
20 Maiu. gociările de pace. 

(Din Arcblva cea. reg. din Viena). 

Ferdi'nand 1. 

lnstructîo data loamzi Maluezzz'o, Anton·io Verant-io et Francisco Zay 
iuxta inchoatam cum Swlthano Solymanno tractati'onem paci's, dd" 

20. Mai 1554, 1,Vien. 

Maxime vero instent et laborent vt Serenissi,mus Pdnceps Turcarum Waiuodis 
Mo!dauo et Transalpino firmissime mandet, vt ab omni hostilitate sese contineant, et 
cum fidelibus subditis nostris sibi conterminis in bona vicinitate et quiete viuant, nec 
vili turbae aut discordiae occasionem praebeant. 
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CCCII. 

Scrisorea lui Alexandru-Vodă din Moldova cătră Stefan Dob61 stăruind 

se supună fiiului lui Zapolya. 

(Din Arch jva. ces. rog. din Viena). 

Alexander Dei Grada "fVaywoda Dominus et Verzts heres terre 
.Moldauz'ens-is. etc. 

Spectabilis et Magnifice Domine Amice Vicineque nobis sincere dilecte, Salutem 
et omnium bonorum rerum continuum Incrementum, Nouerit Vestra Spectabrlis et Mag­
nifica Dominatio, Nos literas _Potentissimi Imperatoris Cesaree Maiestat is erga Vestram 
Spectabilem et Magnificam Dominationem direxisse, scripsisseque nobis, quod Imperator 
Cesarea Maiestas, Regnum Hungarie et Transsyluanie cum cunctis suis Jurisdictionibus 
et partibus sibi suli>iectis Illustrissima Principi Stephano Regi, filio Serenissimi Principis 
quondam Dominj Ioann,is Regis pie memorie Regendum gubernandum tanquam Ius suum 
paternum commisit1 c\llm itaque vniuersi Inhabitatores Regni pocioresque et Magnates 
fiiio Regis beneuole optemperare ac fideliter sue Maiestati subiugare presto ferent, Vos 
tamen tanquam Rebelles, Iuridicionem et dominium Regno eidem remiU:ere et resignare 
Nolletis, si manibus vestrls applicandis annueritis, cum tamen legittima Regni Successio 
In eundem filium Regis de iure dinoscitur, lgitur Vos requirimus et Nichilominus ami­
cabiliter admonemus, diligenter quatenlls sine omnj occasione prehabita filio Regis oh­
temperare Regm1mque suum paternum simul cum omnj lurlsdictione Resignare et remit­
tere, alioqui Ex Regno Transsyluanie quiete et pacifice cum omnibus Rebus exire Velit, 
ne Ruina et desolacio tofo1s Regni Transsyluaniae per vestram contumaciam Eueniat, 
Int-elleximus preterea Vestram Spectabilem et Magnificam Dominacionem 1n congre­
gacione generalj proxime per Vos celebrata Inhabitatoribus el Regnicolis hoc diuulgasse, 
quod Nos gentes Nostras ornnino condescendj fecissemus, Propterea Velit eadem homi­
nem suum ad Nos mittere, qui commilitoncs et gentes Nostras perserutet, Promittimus 
enim eundem. post maturam perscrutaei@nem remittere, quoniam nos Vltra ducenta mil­
libus hominum occulte Incedere nequimus, et si eadem Voluerit in Eminenciorj campa 
penes oppidum Feldwar cum omnj strennuitatis Audacia Nobiscum personal'iter constituj 
possit, Hoc Voluimus vobis significare Ne Regnum Transsyluaniae per inaduertenciam 
Vestram manibus turcarum Jnddat. Vaiere optamus. Ex oppido Nostro Bakowa feria 
Sexta proxima post o<:tauam Corporis Christj. Anno Dominj. 1 S 54. 

Aufscltrift: Speciabili ac Magniffico Domino Stephano Dobo de Rwzka Way­
wade Transsyluaniensi et Siculontm Comitjr, Amico vicinoque nobis şincere grato. 
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CCCIII. 

'S 54, Scrisorea lui Alexandru- Vodă cătră Franci'sc I<endy, stăruind să se 
1 Iunie. supună fiului lui Zapolya. 

(Din Archtva ces. reg, din Viena), 

Alexauder Dez' Gracia, lVm'woda Domt'nus et verus heres. terre 
Moldauiensis. etc. 

Spectabilis et Magnifice Domine et amice vicineque nobis sincere dilecte. Sa­
lutem ac omnium rerum bonorum continuurn incrementum. Nouerit Vestra Spectabllis 
et Magnifica Dominacio, Quod Potentissimus Imperator Cesarea Maiestas, Regnum Hun­
garie et Transsyluanie simul cum cunctis suis Iurisdicionibus et partibus sibj subiectis. 
Illustrissimo Principi Stephano Regi fil'io Serenissimi Princips quondam Dominj Ioannis 
H,rngarie, Dalmacie, Croacie et Regis, pie memorie, Regendum gubernandum, tanquam 
paternum Ius suum, concessit, et Vniuersi Regnicole ac Magnates Regni Transsyluanie 
filium Regis beneuole acceptare ac eidem fideliter optemperare, N ichilominus sibi subiu­
gare parati forent, Vos tamen, tanquam Rebelles Iurisdicionem et Dominium Regni Trans­
syluanie, Manibus vestris applicantes filio Regis remittere et resignare hactenus penitus 
recusassetis, prout recusaretis eciam de presentj In preiudicium legittime succession1s 
manifeslmn. Propterea Vestram Spectabilem et Mag-nifi.cam Dominacionem Rogamus et 
Nichilominus amicabiliter admonemus, quatenus Vel it eodem Vtere consilio prematuro 
et se quamprimum sub fidelitatem filio Regis subiugare et eidem fideliter, obtemperare, 
vt cum omnibus bonis et Iuribus possessionarijs quiete et pacifice permanere possit, Nam 
alioqui cunctis tuis bonis propedium priuaberis, ac periclitado Regni per Vestram con­
tumaciam Eueniet, lgitur si eodem filio Regis ubtemperare fidelitatemque praestare, Reg­
numque suum paternum sibi quiete Resignare voluerit, Nobis rescrlbere, et super ea re 
fil'io Regis superinde literas rnittere Velit, promittimus enim Vestre Spectabili et Mag­
nifice Dominacioni apud Hlustrissimum filium Regis ac omnibus bonis et luribus posses­
sionarijs, Gratiam Impartirn, Ceterum Intelleximus in congregatione generali p roxime 
preterita celebrata vniuersis Regnicolis noe, Vos diuulgasse, Quod nos exercitum nostrum 
penitus cmtdescendi fecissemus, propterea uelit eadem hominem suum ad nos mittere, 
qui commilitones et gentes penitus perscrutet, et post gentis Nostre perscrutacionem 
saluum dimissurum promittimus, quoniam Nos cum Nostris commilitionibus et exercitibus 
occulte procedere nequimus, Sed specialiter vltra ducentorum Milia hominum more mi­
litarj eqiiitibus·, Ceteru·m datur Nolois· intell'igi. Vestram spectabilem et Nag)tificam Domi­
na · ionem hoc dixîsse Vt uel in campo Eminenti, nobiscum viriliter personaliter consti­
tuerit, Vei autem castrum suum munitissimum se reduserit, cu m tamen homo fortis et 
bellorum cupidus non reciudit se infra muros, hoc Vobis in consilium dare Noll'umus, vt 
eadem se Infra muros reeludat, quoniam Nos eadem fortitudine c.astrj excipiemus quod 
Vobis et omnibus Vestris în detrimentum veniet, Nam alioqui si secus facere eadem 
Nolluerit, Vbj eadem prope oppidum feldwar, locum latitudine et longitudine, eminen­
cîorem Inuenerit, Nobiscum viriliter constitui poterit, a lioqui certi estote quod R egnum 
Vestrum sine dubio Manibus, Turcarum Eueniet et Vas Ruine et desolatione vestre pa­
trie eritis In causa, Hoc Volumus Vobis scribere, In Reliquo va1ere optamus, Ex oppido 
Nostro Bako feria Sexta pvoxima post octauam Corporis Christj Ann o Domini. I 5 54. 

Aufsclinft: Spectabili ac Magniffico Domino Francisco Kendi de Zenthywan, 
Waiwode Transsyluaniensi et Siculorum comiti, Amico Vicinoque Nobis sincere dilectQ. 
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CCCIV. 

Scris6rea Paşei de Buda cătră Regele Ferdt'naud l despre expediţiunea 
proiectată de Domnii ţerilor româneşti în unire cu Tătarii contra Ardeiului şi 

despre negoţierile de pace. 
(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Passa Budensis de die 2 bmy Anno 1554. 

Sacra Maiestas Regia Domine et Princeps excellentissime in graciam Maiestatis 
vestrae mei commendacionern: Prnximis ijs diebus antequam literae Maiestatis vestrae 
huic ad me alate foissent, Orator eiusdem qt1i nune Comaronij .est Ioannes Malwecius 
omnem seriem literarum Maiestatis ve.strae michi explanauit, Quam ob causam Maieastas 
vestra resisti illumque rllic commorari Jusserit, Nempe, quod Vayuode, Moldauiensis et 
transalpinensis vna cum Tartaris ad inuadendum Regnum Ttran,siluanicum sese instruc­
sissent. Credat Maiestas vestra me a potenti'ssimo Imperatore habere instruccionem 111an­
datumque vt omnibus Passis Sanchyakys Begis Ceterisque militibus iniungerem ne quid 
contra obseruacionem Induciarnm attemptare debeant. Quoad negocium inter Maiess,tem 
vestram et potentissimum Imperaforem finem sorcietur, Orator itaque Malestatis vestrae 
secure venire poterit, Quem ego vsque ad portam Domini mei potentissimi concommitari 
faciam ibique exactis negociis iterum ad Maiestatem vestram reuerti, Quare, Maiestas 
vesta quoque subdi,tis ieusdem comrnittat serio, ut se ab excursionibus abstineant, Con­
traque obsenracionem Jnduciarum ne quidquam attentare presumant, ego quoque nune 
iterum iuxta mandata Domini mei potentissimi ad omnes partes ded_i firmissimum man­
datum ut interim ab excursionibus sese abstineant, Maiesstatem Vestram vnacum Se• 
rensimis filijs felicissime vaiere opto. Datum ex castris Siccambrie sitis 2 die fony 
Anno Domini 1554. 

Tuigon Passa, 

Imperatoris Turcarum in Hungar a Locumtenens ect. 

A terg: Sacratissimo Principi Domino Domino Ferdinando, dit1ina fauente cle­

mencia, Rommanorum Hungariae Boherniae etc. Regi semper Augusto, Infanti Hispa• 
niarum, Archiduci Austriae etc. Domino et Principi excelentiss'imo. 

CCCV. 

329 

I 554, 
2 Iunie. 

Scrisorea Paşei· de Buda că.tră. Regele Ferdinand l, vestindu-l c,t a 15 54, 

dat nrdine pentru menţinerea păcii. 
(Din Arcbiva ces reg. cilu V,enaJ,. 

Traducti'o li'terarmn Passae Budensi's de 8 Iuny I 55 4. 

P otentissime Domine fidei Iesu Germanornm Bohemorum et Romani pontifi­
cis prouinciarum Rex, Post magnam reuerentiam hoc vobis significo, perlatas ad nos esse 
excelsas Literas vestras, earumque tenorem nos intellexisse, Sed sciendum etiam est 

42 
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celsitudini vestrae, quod antehac ternas vei quaternas Literas ad nos dederitis, in quibus 
signjficastis iam deputatam esse a vobis honestam legationem ad potentissimum Domi­
num nostrnm, et donec Oratores illi ad potentisimum Dominum nostrnm veniant, et 
inde expediti ad vos redeant, et ex vestra parte nihil attentetur, pecem ac quietem 
utrinque esse debere, Hijs itaque attentis firmissime mandauimus Dominis et alijs mili­
tibus in hisce confinijs existentibus,. scripsimusque Passae Bossnensi necnon Cani Tarta­
riae et Kazzon Passae, ac supremis Akanziorum Praefectis, , Vaiuodisque Transalpino et 
Moldauo, ut omnes cum militibus quieti ac pacifici sint, Induciasque sicut antea firmas 
manere scirent, Caeterum id quod db:istis Oratorem vestrum propediem ad potentissimum 
Dominum nostrum missum iri, iam ad annum cum dimidia dilatum est, quin etiam 
nune in illa expeditione haeretis. Quod autem nobis certo significastis vos dignum Ora­
torem ad potentissimum Dominum nostrum ablegaturos propter bonam arnicitiam et 
vicinitatem, nos iam potentisimo Domino nostro notum fecinws, Verum tardatis cum 
Oratore vestro, ))ecet neque neminem hactenus cum Literis ad potentissimum Domi.num 
nostrum miserhis, Potentissimus Dominus noster omnia negocia pama et magna quae 
ex hac parte gerenda sunt, nobis demandauit, Quod si quando Literas ad fc:elicissimum 
Dominum nostrum mittere, et responsum desuper habere volueritis, nos lllas per ido­
neum virnm nostrum de foelicissimam portam nostram mittere vellemus, et referrent vo­
bis lnde ut decet responsum, sed quid opus est, vei quid significat, quod me de die in 
diem suspenditis, Sperauamus quod interim amicitia et concordia inter duos tam po 
tentissimos Domi,nos famata fuisset, Porro nos vestra causa ut decet apud potentissimum 
Dominum nostrum enibui1m1s, et focus noster ignitus et minis calidus factus est, Nos 
vero cognoscimus voluntatem potentissimi Domini nostri, et postulata vestra, Si ido­
neum Oratorem ad foelicissimam portam expediueritis et postulata vestra isthic propo · 
sueritis, proculdubio ea consequemini, Quoad autem Orator vester ;:\d potentissimam 
portam venerit, et ad vos redierit, nihilque a vestris attentum fuerit, ex utraque parte 
pax et concordia erit, Verum an aliquem Oratorem ad potentissimum D9minum nos­
trum mittere vditis rogamus • summo studio ut nobis certum responsum rescribatis, 
Feci etiam consolari Oratores vestros Franciscum et Episcopum in op111lentissima porta 
residentes, nunciando eisdem quod bene se habeant, breui enim insignem Oratorem Re­
gis eo venturum, Ma.gn. 0

; vestrae notum sit nihil relictum esse quod non dictum foerit, 
Orator quem nune ad potentissimam portam mittetis eodem quo antea et ampliori etiam 
loco reputabitur et habebitur, Proinde parntj sumus Magn. 0 i vestrae omnem beneuolen­
tiam et amicitiam declarare. Datum nona mensis Redzeb anno 97 t Idest 8 Iunie 1554. 

Pauper Toygon, Passa Budensi's. 

CCCVI. 

Scris6rea Paşei de Buda cătră ambasado.ml Ioan Malvezd, vestindu-l, 
că. I-ia dat Domnilor din ţerile româneşti ordin să stea pe pace în timpul 
negoţierilor. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena) 

Magnifice Domine Amice nobis honnorande salutem nostrique commenda­
cionem, cum hactenus a tempore eo quo noticiam inter habemus semper Dominatio 
vestra nobis bonus Amicus fuit Dein quoque si eciam Inducie ipse anihHarentur Ami-
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c1c1a nostra firma permanebit, Multo itaque nobis consulcius videretur, vt Dominatio 
Vestra soia qui aliquot Annis Oratorem in Porta Domini nostri egit, moresque Turco­
rum non ignorat, mediator negocij inter Irnperatorem et Maiestatem Regiam foret, nichil 
enim aduc (sic) detenninatum est, De Querelis de quibus Maiestas Regia nobis conque­
ritur, nosque simillter conqueri possumus, nam suditi (sic) Maiestatis Regiae ab excurslo­
nibus, Depredacionibus, incensionibus oppidorum Dies noctesque non cessant presertim 
qui sunt in Capos \'Vywar, ill'i enim Maistatem Regiam vilipendunt, Quamuis nos. non 
soleamus huiusmodi literas ad Portam Imperatoris ab aliquo homine gregario, sed a 
fido ac honesto mittere, Tarnen ac Peticionem dominat:ionis vestre adiuncto sibi vno 
c)iauczo mittemus, Qui breui responsum referret, lnducias ipsaş nos iuxta comissionem 
domini nostri firmiter obseruabimus, Latrones. tamen qui vtrique partirebelles sunt vbi 
vbi tandem latitent, perquirere non desistemus. Nune nouiter Vaiuodis Moldauiensi 
Tr,rnsalpinensi dedimus literas, vt nobis commissum est, et mamlauimus vt vsque nego 
cium Dominatio vestra inter prlncipes finlerit nichil attcmtare audeant. De ijs omnilbus 
negocijs Domrnatio Vestra Maistati Regiae certo scribere poterit vt Maiestas suaque 
committat in omnibus confinijs vt sese ab excursionibus contineant, Dominationem Vest­
ram felicissime vaiere optamus. Datum Siccambrie 2 1 luny Anni 1 5 54. 

T wygon Passa, 

Imperator1s Turcarum in Hungaria Locumtenens etc. 

A terg: Mag.Io Domino loanni Maluecio consiliario ac Oratori Regiae Maiestatis 
ad portam Imperatoris Turcarum etc. Amico nobis honorando,